
Velkommen til  Nysted 
Bådelaugs indvielse af vores 
nye klubhus

Det er ikke uden stolthed at Nysted Bådelaug i  
dag  har inviteret til  indvielse  og fremvisning  
af det resultat, som  det  er lykkedes for os at få 
ud af den tidligere så rædsomt udseende  byg-
ning.
  - Vi er i Bådelauget meget stolte af, at vi har 
medvirket til at få en gammel drøm realiseret. 
Det har pyntet på havnen til glæde for både hav-
neområdet, havnens gæster og Nysted by, men 
for at komme så langt, var der en hel del bar-
rierer der skulle overvindes.
                                                

Lidt  historie om  Nysted Bådelaug. 
Nysted Bådelaug blev  stiftet  i  1971  på initia-
tiv af en kreds af lokale fiskere med det formål 
at forbedre havneforholdene for erhvervs og fri-
tidsfiskere. 	
I 1971 var det ikke helt uden kamp, at få et klub-
hus  midt  på   havnen , og  siden starten  har der 
været mange projekter fremme om, hvad der 
skulle ske i havneområdet, som kunne have in- 

debåret at Nysted Bådelaugs  lokale lå i vejen.
Ingen af disse blev dog til noget.
Gudskelov for det.
Igennem alle årene har både tidligere som nu-
værende bestyrelser i foreningen, kæmpet for 
en overtagelse  af  den bygning hvori klublo-
kalet ligger. 
Selv syntes jeg også at det rigtigste var at have 
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Preben Rosenfold holder tale for bådelaugets 
gæster. Samlet har der været ca. 120 besøgende i 
løbet af dagen.

Preben Rosenfold (tv) og Ole Wiberg (th) foran lau-
gets lokaler.�



foden under eget bord. Da jeg blev valgt som 
formand for 5 ÅR(2002) siden, besluttede jeg 
mig for at der skulle ske noget med bygningen, 
males renoveres eller købes.
Til en fødselsdagsfest for et af klubbens med-
lemmer i November 2003 , sad jeg ved siden af  
den daværende borgmester Lennart Damsbo og 
kommunaldirektør Lück  Madsen. Naturligvis 
kom talen ind på bygningen her. Bl.a. blev der 
i samtalen  nævnt , at den ” grimme bygning på 
havnen burde rives ned” ??
JEG VAR  SELVFØLGELIG  DYBT UENIG.
AFSLUTNINGSVIS I SAMTALEN ENENE-
DES JEG DOG MED LENNART OM FREM-
SENDELSE AF ET OPLÆG TIL OVERTA-
GELSE AF EJENDOMMEN.

Det første sæt tegninger blev fremsendt til kom-
munen i august 2004. Tegningen var sponseret 
af et af klubbens medlemmer, Ole Hemming-
sen.
Senere kom flere tegninger ind i billedet.
De næste tegninger blev vederlagsfrit udfær-
diget af et andet af vores medlemmer, nemlig 
arkitekt OLE WIBERG, som siden disse blev 
påbegyndt, både har været arkitekt og tilsynsfø-
rende for Lauget .
Den tegning der er grundlag for husets nuvæ-
rende udseende er et af fem forslag/sæt der blev 
udfærdiget til kommunen. De 4 af disse forslag 

kunne accepteres af både daværende stadsin-
geniør Hans Erik Johnsen og  den nydannede 
grundejerforening for havneområdet.
Sept. 2005 blev vi principielt godkendt i kom-
munens tekniske forvaltning 
Pr. 1. januar 2006 var vi ejere af bygningen, og 
lejere af grunden i de  næste  32 år. 
Den 2. april 2007 startede Benny Svendsen og 
hans team nedrivningen.

HVORDAN FÅR ET BÅDELAUG  RÅD.
Budgettet var 1,1 mil.excl. moms.
Dygtige  kasserere  og formænd, købelystne 
medlemmer havde opsparet kr 600.000.- i løbet 
af de seneste 10 år. Diverse Fonde blev ansøgt.

LYKKEN TILSMILEDE OS: 
AP Møller og hustru Chastine MC Kinney 
Møllers fond gav et fantastisk tilskud på kr. 
250.000.-. Lollandsbanken har givet os et til-
skud på  kr. 1.750,00.

For at kunne betale enhver sit, havde  Lauget 
Danske Bank, Nysted med  Bankens daværen-
de chef Jan Pedersen og nuværende chef Jens 
Henning Jensen, med på sidelinien hele vejen 
og Danske Bank har været yderst imødekom-
mende igennem hele forløbet og troet på lauget, 
og lauget har fået en god aftale.
Ved valget af Benny Svendsen som  hoveden-
treprenør, viste det sig at vi havde valgt rigtigt.
Benny har gennem hele forløbet styret alle 
håndværkere og underentreprenører med en ret-
færdig hånd, til Laugets store tilfredshed.
Og skulle der lige mangle en tegning var  vores 
arkitekt  Ole på pletten.
Undervejs har også Laugets medlemmer været 
til stor hjælp, med bl.a. maling udvendigt som  
indvendigt, eller  blot  ved at vise forståelse for  
de interimistiske forhold vi har levet under i 
ombygningsperioden, og købelysten af de pro-
dukter vi forhandler har  heller ikke manglet.
Under hele sommeren har et af de store spørgs-
mål fra havnens sommergæster og faste brugere 
været:

BLIVER BÆNKEN REATABLERET.
Jeg tror også Benny Svendsen har hørt spørgs-
målene.



DET RESULTEREDE I  AT BENNY SV. HAR 
SPONSERET EN HELT NY BÆNK.

STARK , Nysted har sponseret den meget 
smukke bardisk, dog er det OLE WIBÈRG der 
har brugt sin baggrund som tømrer for at få den 
samlet. 

Vores nye stole er venligst sponseret af SCAN-
LINES.

DANSKE Internet, ved Erik Rentzman, har 
sponseret en gratis internetforbindelse til vores 
kommende  SEJLERNETCAFE.
Som meget gerne skulle kunne blive til stor 
glæde for medlemmer og sejlende gæster.

Alex Jensen har sponseret EDB anlæggget

På vegne af Nysted Bådelaug  vil jeg gerne af-
slutningsvis takke alle håndværkere for den ind-
sats de har gjort for det færdige resultat.
Tak til vores sponsorer.
Tak til alle der har bidraget til det gode og vel-
lykkede  resultat.
TAK for de flotte gaver .

Lad os alle råbe et hurra for Nysted Bådelaug
For håndværkerne
For det gode samarbejde i Vores Bådelaug
3 korte 
1 langt


